
第53回全国消防救助技術大会の結果について 

令和7年8月 30日に兵庫県立広域防災センター（兵庫県三木市）で開催されました

「第53回全国消防救助技術大会」に、当消防からは「ロープ応用登はん」の種目に1チ

ーム（2名）が出場しました。 

ロープ応用登はんは、登はん者が補助者と協力し、器具を使わずに塔上から垂下された

ロープを地上15メートルまで登る技術が求められる競技です。 

日頃の厳しい訓練の成果を遺憾なく発揮し、入賞を果たすことができました。今後もさ

らなる技術向上に努め、地域住民の皆様の安全・安心のために邁進してまいります。 

引き続き温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当組合の正・副管理者と消防団長も応援に

駆け付けました。 

 

 

 

 

 

 


